



Dla profesjonalnego gracza to chleb powszedni



GRASZ I MASZ

Do setek, a może nawet tysięcy zawodów – począwszy od kasjerki w hipermarkecie, przez kierowcę wyścigowego, piłkarza, a kończąc na zbijającym fortunę programiście *Microsoftu* – nikt dotąd nie przyłączył gracza.

W czasach, gdy prawie wszystkie możliwe sposoby na zarobienie pieniędzy zostały wyczerpane, ludzie zaczynają myśleć od drugiej strony. Chodzi o to, aby zarobić na czymś, z czego można zarazem czerpać niesamowitą przyjemność. I tak powstał zawód określany mianem profesjonalnego

gracza. Można zarobić niemałe pieniądze, będąc liczącym się graczem na arenie turniejowych zmaganiach w gry komputerowe, tj. produkcje typu FPP (*Counter Strike*, *Call of Duty* itp.) a także RTS i RPG (*Warcraft*, *Starcraft* itp.).
W Polsce, niestety, profesjonalny gracz nie ma zbyt dużego pola manewru, a wszystko za sprawą niewielkiej liczby organizowanych turniejów. Zagraniczni gracze mają o wiele więcej okazji do wykazania się w swych ulubionych grach. W USA nagrody za pojedyncze zwycięstwa sięgają nawet 15 tys. zł. Jednak na tę kasę trzeba sporo popracować.

Trening czyni mistrza – to stare po-

wiedzenie na pewno znajduje w tej sytuacji idealne odzwierciedlenie, gdyż bez treningu nie osiągnie się absolutnie nic. Profesjonalni gracze poświęcają całe swoje komputerowe życie dla jednej produkcji, by szlifować swe umiejętności. W przyszłości takie postępowanie może zaowocować wspaniałymi nagrodami.

Można jednak usłyszeć głosy, iż od dawanie się przyjemności grania grozi urazami psychicznymi i fizycznymi. Kiedyś (czyt. – w niedalekiej przyszłości) profesjonalni gracze będą równie popularni, jak kierowcy ciężarówek, których dziś można spotkać na każdym kroku.

(gamer)

INTERNET BEZPRZEWODOWY

Letnia Promocja **2** Miesiące gratis

aktywacja **250** zł

ilość zamówień ograniczona

ABONAMENT JUŻ OD **45 zł (netto)**

14@SIKADA

Jarocin, ul. Kilińskiego 9
tel.: /062/ 747 99 77
tel. kom. 607 363 452

Należy do największej sieci sklepów komputerowych - sprawdź sam: www.sfk.pl

Nowy **NOTEBOOK C 2.0** już od **1999 zł**

Nowy zestaw komputerowy z możliwością rozbudowy już od **850 zł**
(AMD 2200, 128 MB RAM, HDD 7200 40 GB, CD-ROM, karta graficzna 64 MB, FDD, obudowa 350 W)

Płyta CD-R Easy Touch 700 MB/80 min już od **0,40 zł**

Tylko u nas taki komputer! **OVERCLOCKING:** za jedyne **2699 zł**
(AMD 3800+ MOBILE (2550 GHz) + went. 12 cm Pentagram, ABIT NF7 SL, 2 x 512 MB DDRAM Kingston Dual, HDD 120 GB Seagate NCO SATA, ATI 9550 256 MB 128 bit, nagrywarka DVD-RW dual 16x, FDD, obudowa + zasilacz 418 W Chieftec, tuner TV+FM)

za jedyne **16 zł** W tym tygodniu w promocji mysz optyczna A4Tech (rok gwar.) – oferta tylko z tym kuponem.

maxima
Komputery - akcesoria - programy

Krotoszyn, ul. Piastowska 27 (naprzeciw kościoła Piotra i Pawła)
tel. 721 99 37, 609 142 436
Zapraszamy od pon. do pt. od 10⁰⁰ do 17⁰⁰, w soboty nieczynne

Wszystkie ceny brutto z VAT 22%, RAT!

SIECI I NIE TYLKO...

Przedsiębiorstwo Informatyczne **Robjack s.c.** działa na rynku od 1998 r. Wysoka jakość oferowanego sprzętu i usług jest sprawą priorytetową dla jej właścicieli. Ogromny nacisk kładą na współpracę z klientem, wychodząc naprzeciw rosnącym potrzebom rynku.

– Staramy się zawsze przede wszystkim ułatwić dokonanie wyboru, tak aby zakupione urządzenie i system w pełni zaspokajały wszelkie potrzeby i oczekiwania. – mówi współwłaściciel Robert Ratajczak.

Firma prowadzi kompleksową działalność informatyczną obejmującą między innymi sprzedaż i serwis sprzętu komputerowego, oprogramowania, kas i drukarek fiskalnych, projektowanie stron internetowych, wykonywanie instalacji sieci komputerowych (m.in. dla jednej z ogólnopolskich sieci sklepów) oraz systemów monitoringu.

– Jeżeli chodzi o strony www obsługujemy klienta od A do Z, czyli od rejestracji domeny, poprzez projekt i wykonanie, kończąc na utrzymaniu strony i kont e-mail na serwerze – dodaje Robert Ratajczak.

Robjack zajmuje się także dostarczaniem i wdrażaniem programów komputerowych pisanych na zamówienie. – Jesteśmy autorami programów dostosowanych do specyficznych wymagań klienta, który nie może znaleźć na rynku odpowiadającego jego potrzebom systemu, np. ostatnio stworzyliśmy program dla Pie-



karni Familijnej mieszczącej się w powiecie milickim. Bardzo usprawnił przygotowywanie i rozliczanie procesu produkcji oraz zarządzanie magazynem gotowych wyrobów – mówi współwłaściciel firmy Jacek Szymański

Klientami **ROBJACK** są firmy, instytucje państwa i samorządowe, ale

również każdy indywidualny klient, chcący kupić komputer czy płytę CD, znajdzie tu fachową obsługę.

ROBJACK S.C.
63-700 Krotoszyn
ul. Spokojna 26
tel. 062 722 94 74
www.robjack.pl

nowy mix
- telefony na kartę za 1 zł
- 72 gr/min do wszystkich

Sklep Plus GSM
Krotoszyn
Rynek 31
tel. 62 722 65 47

W razie niepoprzedzanej zmiany nr. telefonu proszę tylko nie wyznaczyć przez siebie liczby zer (04, 80 lub 88) - w wysłaniu liczb zer (00) tym samym wybór telefonów za 1 zł z VAT. Godzinę tego dowiaduje do wszystkich za 72 gr z VAT za minutę, a do wybranych za 88 gr z VAT za minutę.

Sprawdź naszą ofertę mix w Plusie

Liberty

Sprzedaż i informacja: 0 601 401 601
Działalność w regionach: tel. www.plus.com.pl

Plus

itime
Internet Time

Strony WWW, konta e-mail

Utrzymanie na serwerach

Dostawca internetu (ISP)

Systemy B2B, e-commerce

Komputery, oprogramowanie

Sieci komputerowe

Informatyka

Usługi public relations

E-marketing

ul. Poznańska 5 63-720 Koźmin Wlkp.
tel/fax (0-62) 721 94 32 e-mail: biuro@itime.pl

www.itime.pl

NIESAMOWITA GRAFA!

No i stało się... 22 czerwca **Nvidia Corporation** po raz kolejny dowiodła, kto jest szefem i kto ustala warunki na rynku kart graficznych. A to za sprawą nowego, rewolucyjnego procesora **NVIDIA GeForce 7800 GTX**, który kilka dni temu trafił do klientów.

– Zbudowany z ponad 300 milionów tranzystorów procesor graficzny **GeForce 7800 GTX** jest najbardziej zaawansowanym układem graficznym, jaki kiedykolwiek skonstruowano. Dzięki nowej architekturze graficznej mogliśmy stworzyć tak potężny procesor graficzny, że twórcy gier mogą wreszcie zacząć realizować swoje najśmielsze wizje, a obraz uzyskiwany podczas rozgrywek w czasie rzeczywistym może rywalizować jakością z filmami – tak o nowym dziecku – **Nvidii** wyraża się szef działu produktów desktopowych.

Patrząc na specyfikacje tego potwora śmiało można stwierdzić, że nie rzuca słów na wiatr. Z pierwszych testów wynika, że **7800 GTX** jest trzykrotnie wydajniejsza w grach od swojej poprzedniczki **6800**, a jakby tego było mało – pobiera do 50 proc. energii mniej! W samej architekturze, oprócz oczywiście rozwinięcia dotychczas stosowanych rozwiązań, zmieniło się sporo. Pierwszą nowością to **HDR (High Dynamic Range)**, dzięki któremu możliwe jest uzyskanie oświetlenia i efektów specjalnych o jakości zbliżonej do filmu. Polepszeniu uległ także anti-aliasing (wyglądanie obrazu). W serii **7800** podlegają mu nie tylko krawędzie wielokątów – jest aplikowany na całej scenie. Rewolucją jest także technologia **Purę-**

Video, która pozwala uzyskać niezwykle czysty, żywy i wolny od zniekształceń obraz na wszystkich wyświetlaczach, zaczynając od monitorów komputerowych, a kończąc na wielkoekranowych zestawach **HDTV**. Wraz z procesorem **7800** na rynek wkroczyła druga generacja trybu **SLI**, czyli takiego, dzięki któremu możemy w jednym komputerze połączyć dwie takie same karty graficzne. Domyślcie się chyba, jakie korzyści płyną z takiego rozwiązania.

Co do ceny... Jak to bywa z nowymi kartami graficznymi, które dopiero co wchodzi na rynek, kwota jest astronomiczna. Wynosi około 600 euro! Nie każdy jest szejkiem i na tyłach domu wydobywa ropę naftową, więc na takie cudenka z pewnością pozwoli sobie niewielu. Na razie odradzałbym zakup, ponieważ rynek układów graficznych jest zbyt dynamiczny, co rusz do sklepów trafiają nowe karty. Człowiek jeszcze nie nacieszył się dobrze serią **6800**, a już kuszony jest kolejną. Jeśli już chcemy grać bez zwieszek i za rozsądne pieniądze, proponowałbym zaopatrzyć się lepiej w **GF 6600gt** lub **R9800 pro**, na którym programy bezproblemowo przez około roczku, po czym – gdy już cena spadnie – można zakupić omawianą tu **GF 7800**. Takie rozwiązanie będzie chyba najlepsze.

(drops)